

Sataman ilta 6.10.2024

Mikko Rötkö

”Lahjottu Armosta”

Ottakaa halutessanne tekstin käsittelyn avuksi seuraavat pohdintakysymykset:

1. Mitä teksti kertoo Jumalasta, Jeesuksesta tai Jumalan suunnitelmasta?
 2. Mitä teksti kertoo ihmisistä?
 3. Mitä tämän tekstin pohjalta teet elämässäsi hyvin? Entä minkä pitäisi muuttua?
 4. Tiedätkö ketään, jonka olisi hyvä kuulla oppimastasi.
- Raamatun teksti DBS-menetelmälle on 1. Kor. 12

Lahjottu opetussarjassa meillä on aiheena armolahjat ja pysähdytään 1Korinttolaiskirjeen 12-14 lukujen äärelle, tänään erityisesti lukuun 12. Jaan tänpäiväsen opetuksen sisällön kolmeen osaan: kartta, Kolminaisuus ja ruumis. Ensin meillä on kartta, jonka pohjalta suunnistaa, sitten meillä on Jumalan Kolminaisuus, johon perustuu lahjojen moninaisuus, ja sitten meillä vielä on ruumis, jossa on monia eri-, ja erilaisia jäseniä Jumalan tahdon mukaan. Ennenkuin mennään itse opetukseen, haluan kuitenkin jakaa jotain, mitä koin rukouksessa.

Myö palvotaan Jumalaa, joka haluaa totuutta salatuimpaan saakka. Hän ei halua pintapuolista sitoutumista ja puoliksi antautunutta sydäntä. Jeesuksen tuomio fariseusten elämästä oli se, että nämä puhdisti maljan ja vadin ulkopuolelta, mutta sisältä olivat täynnä kuolemaa. Valmistautumisessa Herran palvelijaksi ja Hänen käyttöönsä ensimmäinen askel on se, että annat Kristuksen pestä siut sydämen sopukoita myöten puhtaaksi. Et saa pitää kiinni mistään anteeksiantamattomuudesta, katkeruudesta tai ylpeydestä.. Jumala vuodattaa Henkensä astiaan joka on pesty--KRISTUKSEN VERELLÄ puhtaaksi (2Tim 2:21). Ja tämän jälkeen tie kestävään vaellukseen Jumalan yhteydessä on se, että ei etsit hänen käsivarttansa eli voimaa, ihmeitä ja merkkejä, vaan häntä itseään, Hänen tuntemistansa ja sitä, että Hänen rakkautensa saisi meidät täyttää! Ja jos olet laiminlyönyt sinussa olevan armolahjan (1Tim 4:14) ja Jumalan ääni on hiljentynyt, ja lahjasi ei enää toimi, niin tänään saat anteeksi kun tunnustat syntisi, ja nimeä se ihan, oli se sitten ihmispelko tai ylpeys tai mukavuudenhalu tai se, että olet tiennyt mikä on oikein etkä ole sitä tehnyt (Jaak 4:17). Anteeksianto ja armo vapauttaa lähtemään pienissä kuuliaisuuden askelissa eteenpäin. Kehoitus virittää saatu armolahja palavaksi koskee sinua (2Tim 1:6). Ja vielä kehotuksena, että ole uskollinen vähässä. Uskollinen pannaan paljon haltijaksi.

Rukous

Kartta. Ensimmäinen jae, *“Mitä hengellisiin lahjoihin tulee”* ei alkukielessä itseasiassa pidä sisällään sanaa lahja. Aloitus voisi yhtä hyvin kuulua: *“Mitä hengelliseen elämään”* tai *mitä Pyhän Hengen elämän ilmentymisiin tulee..”* Pyhässä Hengessä on kyse paljon enemmänstä, kuin vain armolahjoista. Armolahjat ovat vain osa Pyhän Hengen ilmentymistä seurakunnan keskellä erilaisin tavoin. Hengellisissä asioissa Jumala haluaa varustaa meidät matkalle kartalla, jotta ei eksytä ja suunta pysyy oikeana. Jeesus itse nuhdellen sanoi, että *“ettekö te juuri sentähden eksy, ettette tunne kirjoituksia ettekä Jumalan voimaa”* (Mark 12:24). Nämä ovat tietyssä mielessä kuin veneilijälle tärkeät punainen ja vihreä lateraaliviitta. Kun pysyt niiden välissä, vältät karit ja pohjakosketukset. Eli Raamatun ja Jumalan voiman–näiden molempien tunteminen toimii meille karttana.

Paavali jatkaa: *“Te tiedätte, että kun olitte pakanoita, teitä vietiin mykkien epäjumalien luo, miten vain tahdottiin. Sentähden minä teen teille tiettäväksi ettei kukaan, joka puhuu Jumalan Hengessä, sano: ‘Jeesus olkoon kirottu’, ja ettei kukaan voi sanoa: ‘Jeesus olkoon Herra’, paitsi Pyhässä Hengessä”* (1Kor 12:2-3). Paljon on väärää opetusta ja paljon eksytystä. Mutta kaikessa Jumalan Hengen työssä ja toiminnassa on erotettavissa tämä kaikkein perustavinta laatua oleva tunnustus: Jeesus on Herra, ja Pyhä Henki aina haluaa kirkastaa Jeesusta; Hän haluaa, että Jeesus olisi valokeilassa. Siksi siellä, missä ihmistä korotetaan, siellä ei Pyhä Henki viihdy. Kartan käyttö ja arviointi ei tosin aina ole helppoa. Mie olen ollut itse farisealaisena tuomitsemassa toisia siitä, että niiden karismaattisuus menee yli, kun se itseasiassa ei mennyt yli. Ja oma sydän miulla oli ihan kylmä ja kuiva. Toisaalta olen myös ollut tilanteessa, jossa juuri ennen kokouksen alkua koin äkisti ilmapiirin muuttuvan todella ahdistavaksi ja näin kuvan, jossa käärmeitä tuli esiin mustasta kivistä, ja kun kokous alkoi, oli siinä jotain pielessä ja vetäydyin monen muun kanssa oven ulkopuolelle rukoilemaan.. Ja sitten oon ollut tilanteessa, jossa Herran Henki tuli niin voimakkaana alas, ettei päästy viettämään ehtoollista, vaikka välineet oli jo jaettu, vaan kaikkien piti vuorotellen ensin tunnustaa syntinsä. Kahdessa jälkimmäisessä koin sisimmässäni, Hengessä tilanteen ja tulkitsin sen oikein. Ensimmäisessä tilanteessa taas olin itse hengellisesti sen verran lukossa, että jumistani käsin tulkitsin tilanteen väärin.

Mutta, mitä hengellisiin, tai Hengen ilmentymisiin tulee, ankkuroituu kaikki Jumalan **Kolminaisuuteen**. Paavali jatkaa näin: *“Armolahjat ovat moninaiset, mutta Henki on sama; ja seurakuntavirat ovat moninaiset, mutta Herra on sama; ja voimavaikutukset ovat moninaiset, mutta Jumala, joka kaikki kaikissa vaikuttaa, on sama”* (1Kor 12:4-6). Sana moninaiset esiintyy tekstissä kolmesti. Ei anneta setan viedä meiltä tän sanan hengellistä käyttöä! Meillä on Jumala; Isä, Poika ja Pyhä Henki, joka on moninaisuutta ykseydessä ja siksi Hän haluaa ilmoittaa itsensä moninaisesti–ei vain luomakunnan rikkaudessa–vaan erityisesti seurakuntansa keskellä.

Kun timanttia käännellään valoa vasten ilmassa, heijastelee se jokaisen sivunsa ja särmänsä kautta tuota **samaa** valoa rikkaan moniulotteisesti ja näin on tarkoituksemme niin armolahjoissa, Kristuksen kaltaisessa, tai Hänen mielenlaatunsa mukaisessa palvelemisessa, ja Jumalan voiman ilmenemisessä meidän keskellämme: ilmituoda ja kirkastaa Jumalaa sekä yhdessä rakentua Hänen tuntemisessaan. Näin myös Paavali jakeessa 7 jatkaa: *“Kullekin (ota tämä lupauksena) annetaan Hengen ilmoitus yhteiseksi hyödyksi.”*

Katso ympärillesi; Jumala on jo antanut osalle teistä hengellisiä lahjoja ja Hän haluaa edelleen tällekin seurakunnalle antaa. Jumala on antanut sydämen palvella ja haluaa siinä sinua kasvattaa. Jumala on antanut voimansa tähän kaikkeen ja Hänen voimansa voi ilmetä keskellämme monin verroin runsaamminkin. Mutta miksi? Siksi, että sillä, mitä sinulla on, palvelisit näitä ihmisiä, keitä näet ympärilläsi! Miten Jumala antaakaan Pyhän Henkensä ja elämänsä ilmetä kauttasi, on Hänen tarkoituksensa siunata sen kautta koko seurakuntaa. Uskon, että Jumala haluaisi, että me someajan ihmiset ajattelisimme vähemmän omaa profiiliamme; minun lahjat, minun palvelustehtävät, minun projektit ja saavutukset. Jumala antaa Henkensä ilmetä itsekussakin yhteiseksi hyödyksi! *“Pyrkikää osallisiksi parhaimmista armolahjoista” (1Kor 12:31)* ei ole kehoitus yksilölle, vaan meille seurakuntana. Älä pyydä vain itsellesi, pyydä että Jumala täyttäisi meidät seurakuntana ja antaisi meille seurakuntana lisää armolahjoja.

Palvelemiseen liittyen, haluan tarttua ilmaisuun *“seurakuntavirat ovat moninaiset..”* Seurakuntavirat tulee kreikan sanasta *diakonos*, josta saamme myös tittelin diakoni. Opetus ei kuitenkaan koske vain niitä, jotka ovat diakoniksi nimettyjä ja palkattuja jossain kirkossa. Sana merkitsee kaikenlaista palvelemista kahvin keittämisestä ja muutossa auttamisesta ja leivän jaosta lähtien. Jumala tahtoo, että ajattelisimme avarammin! Myöskään armolahjoilla tai Jumalan voimassa palveleminen ei rajaudu jumalanpalvelus kontekstiin. Älä odota että olisit jonkun srk:n virallisen palvelusmuodon tai työn jäsen. Älä ajattele suppeasti, vaan näe, että jokainen kohtaaminen toisen uskovan kanssa on mahdollisuus yhdessä rakentua uskosta ja palvella toista hengellisesti. Ole sinä aloitteen tekijä! Itse äskettäin töissä ehdotin, että rukoilisimme työkaverin puolesta, joka oli sairastellut. Yllättäen hän kertoikin epämääräisestä löydöstä hänen päässä. Epäiltiin kasvainta. Oireita oli paljon. Rukoiltiin hänelle terveyttä ja seuraavissa kuvissa ei ollut mitään ja oireet lakkasivat. Lääkäri sanoi että ei he terveitä hoida. Tän pohjalta haluan haastaa teitä kaikkia, että rukoilkaa tulevien päivien aikana jonkun ihmisen puolesta.

“Niinpä saa Hengen kautta toinen viisauden sanat, toinen tiedon sanat saman Hengen vaikutuksesta; toinen saa uskon samassa Hengessä, toinen taas

terveksitekemisen lahjat siinä yhdessä Hengessä; toinen lahjan tehdä voimallisia tekoja; toinen profetoimisen lahjan, toinen lahjan arvostella henkiä; toinen eri kielillä puhumisen lahjan, toinen taas lahjan selittää kieliä. Mutta kaiken tämän vaikuttaa yksi ja sama Henki, jakaen kullekin erikseen, niinkuin tahtoo” (1Kor 12:8-11). Tässä mainitut yhdeksän erilaista armolahjaa ovat kaikki yhteiseksi hyödyksi ja siksi, että se, jolla joku näistä lahjoista on, sillä palvelisi toisia uskovia.

Mutta miksi sinulle ei ole annettu sitä lahjaa, jota olet pyytänyt? Miksi sinulla ei ole sitä lahjaa, jonka kaikki muut huomaavat ja jota muut arvostavat? Pyhä Henki jakaa kullekin erikseen, niinkuin tahtoo. Esittämäni kysymykset voivat olla kipeitä, mutta vastaus on nöyryä Jumalan suvereeniuden alle. Lahjoja ei ole annettu siksi, että sinua ihailtaisiin tai siksi, että sinut huomattaisiin.

“Kaiken tämän vaikuttaa yksi ja sama Henki, jakaen kullekin erikseen, niinkuin Hän tahtoo.” Hän kutsuu, Hän antaa, Hän valtuuttaa. Ja juuri tässä korinttolaisilla meni pieleen. Ne, joilla oli näkyvämpiä lahjoja kuten kielillä puhuminen; ne rupesivat pitämään itseään muita parempina. Seurakuntaan oli syntynyt ykkös ja kakkosluokan kristittyjen ryhmät, mikä tietysti oli valheeseen perustuva rakenne, koska kaikki Pyhän Hengen vaikutus perustuu armoon eli kukaan meistä tai heistä ei sitä ansainnut. Sinä joka puhut kielillä et ole parempi tai hengellisempi kuin se, joka ei puhu. Et ole huonompi koska sinulla ei ole jotain lahjaa. Ja jos näin ajattelit, niin lakkaa katsomasta itseäsi, luuloteltua huonommuuttasi säälien ja katso nyt uskossa Jeesukseen! On jotain suurempaakin kuin tietty armolahja. Älä hautaa maahan sitä, mitä sinulla on, vain siksi, ettet ole niinkuin tuo toinen seurakuntalainen. Hengellisyyttäsi ei mitata siinä, onko sinulla joku armolahja. Joka on hengellinen, se rakastaa. Ja Paavali itseasiassa ohjeistaa meitä, että näkyvämmällä paikalla ja näyttävämmillä lahjoilla palvelevan tulisi itse suhtautua itseensä tämän Sanan mukaan: : *“Jumala on liittännyt ruumiin yhteen niin, että antoi halvempiarvoiselle suuremman kunnian” (1Kor 12:24).*

Korinttolaisilta ei Paavalin mukaan puuttunut tai puuttuisi mitään mistään armolahjoista (1Kor 1:7), mutta rakkautta heiltä puuttui, ja he tarvitsivat kipeästi opetusta siitä, että seurakunta on kuin **ruumis**. Ja tässä on opetuksemme kolmas osa, ja jälleen opetus perustuu Jumalan olemukseen ja luonteeseen ja tämä vihjaa sitä, että kaiken hengellisen elämän syvempi tunteminen pohjautuu aina Jumalan itsensä syvempään tuntemiseen. Perustus tälle opetukselle löytyy jakeista 12-13. *“Sillä niinkuin ruumis on yksi ja siinä on monta jäsentä, mutta kaikki ruumiin jäsenet, vaikka niitä on monta, ovat yksi ruumis, niin on Kristuskin; sillä me olemme kaikki yhdessä Hengessä kastetut yhdeksi ruumiiksi, olimmepa juutalaisia tai kreikkalaisia, orjia tai vapaita, ja kaikki me olemme saaneet juoda samaa Henkeä.”* Tuohon aikaan oli tavallista jakaa ja luokitella ihmisiä etnisyyden tai yhteiskunnallisen aseman perusteella. Mutta näin EI SAA OLLA SEURAKUNNASSA. On vain yksi Kristus ja siksi meillä ei saa olla ykkös ja kakkosluokan uskovia..

Ruumiissa on monia erilaisia jäseniä ja siksi meidän ei pidä olla rajoittuneita siinä, että yrittäisimme pistää kaikki samaan muottiin, saman näköisiksi. Armolahjat, palvelusvirat ja voimavaikutukset ovat moninaiset! On monia "seurakuntavirkoja", mutta kaikilla meillä on sama Pyhä Henki ja olemme Hengessä upotetut Kristuksen todellisuuteen ja olemme Jumalan perheväkeä. On hyvä Jumalan armossa olla juuri se, kuka on. Olen täysin varma, että tarvitsemme seurakuntana lisää sekä rakkautta, että armolahjoja! Vielä Paavali kysyy: *"Eivät kaikki ole apostoleja? Eivät kaikki profeettoja? Eivät kaikki opettajia? Eiväthän kaikki tee voimallisia tekoja? Eihän kaikilla ole parantamisen armolahjoja? Eiväthän kaikki puhu kielillä? Eiväthän kaikki kykene niitä selittämään"* (1Kor 12:29-30)? Jumala rakastaa moninaisuutta ja siksi Hän ei tee jokaista teistä samanlaiseksi ja varusta samoilla lahjoilla, olivatpa ne luonnollisia lahjoja persoonassa tai sitten yliluonnollisia armolahjoja.

Seurakunnassa emme saa pitää inhimillisesti menestyneitä suuremmassa arvossa, emmekä saa nimetä vain korkeasti koulutettuja vanhimmistoon tai muihinkaan näkyviin tehtäviin, olivatpa pieniä tai isoja. Jumala ei jaa lahjoja ansioituneille ja maallisessa elämässä onnistuneille, vaan armosta. Ne ovat armolahjoja. Siivooja voi toimia vanhimpana ja lääkäri kahvituksen järjestäjänä. Jeesus pesi opetuslastensa jalat. Jumala ei näe kuten ihminen näkee, sanoi Herra Samuelille kun tämä mietti, kuka olisi Herran valitsema kuningas. Me emme saa asettaa tai valita ketään, ketä Herra ei ensin ole kutsunut ja kun Herra kutsuu johonkin tehtävään, näkyy tuo kutsu sen mukaisena hedelmänä seurakunnan keskellä.

"Mitä hengellisiin tulee" niin Jumala ei siis halua, että olisimme tietämättömiä. En kuitenkaan koe asiakseni alkaa tyhjentävästi selittämään auki, mitä itse kukin armolahja on tai mitä se ei ole. En koe tätä edes tarpeelliseksi eikä aikakaan riitä.. Ja kysyn, kumpi on tärkeämpää, se, että Pyhä Henki sinussa ilmenee armolahjojen, palvelemisen tai voimavaikutuksen kautta, vai se, että osaat abstraktilla tasolla eritellä, analysoida ja reflektoida tota elämän ilmentymistä? Tämän takia tie on tässä: älä kysy, mitä lahjoja siulla on tai ei ole. Älä keskity siihen, että siulla ei ole jotain lahjaa, mitä kipeästi haluaisit. Pyhä Henki jakaa kullekin erikseen niinkuin Hän tahtoo. Kysy siis, miten voisit rakastaa näitä ihmisiä seurakunnassa ja elämässäni kaikkialla missä liikunkaan. Kun tavoittelet näin rakkautta, voit yllättyä joskus esim lähimmäisen puolesta rukoillessa kun tapahtuukin jotain, mitä järjellä ei voi selittää. Ole uskollinen vähässä, niin sinut tullaan panemaan paljon haltijaksi aikanaan. Pyhä Henki liikkuu ja ilmestyy.

"Pyrkikää osallisiksi parhaimmista armolahjoista. Ja vielä minä osoitan teille tien, verrattoman tien" (1Kor 12:31). *"And yet i will show you a still more excellent way.."*